
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 5 жовтня 2023 року N 7112/7153

Про впорядкування питань щодо діяльності інспекторів з
паркування в місті Києві

Відповідно до статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статті 6 Закону України
"Про дорожній рух", статей 122, 1521, 219, 2654 Кодексу України про адміністративні правопорушення, 
Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо реформування сфери 
паркування транспортних засобів", рішення Київської міської ради від 13 липня 2023 року N 6870/6911 
"Про оптимізацію діяльності деяких структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації)", з метою усунення перешкод дорожньому руху, впорядкування 
паркування транспортних засобів, установлення єдиного зразка спеціального одягу, взуття та знаків 
розрізнення інспекторів з паркування в місті Києві Київська міська рада вирішила:

1. Уповноважити посадових осіб (інспекторів з паркування) Департаменту територіального контролю 
міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
розглядати справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою, третьою та 
сьомою статті 122, частинами першою, другою та восьмою статті 1521 Кодексу України про адміністративні
правопорушення, від імені виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації).

2. Уповноважити посадових осіб (інспекторів з паркування) Департаменту територіального контролю 
міста Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
проводити тимчасове затримання транспортного засобу шляхом доставлення для зберігання на 
спеціальний майданчик чи стоянку в разі вчинення водієм порушення, передбаченого частинами третьою 
та сьомою статті 122 (порушення правил зупинки, стоянки в межах відповідного населеного пункту, а 
також зупинки чи стоянки транспортних засобів на місцях, що позначені відповідними дорожніми знаками 
та/або дорожньою розміткою, на яких дозволено зупинку чи стоянку лише транспортних засобів, 
оснащених електричними двигунами (одним чи декількома); створення перешкод водіям транспортних 
засобів, оснащених електричними двигунами (одним чи декількома), у зупинці або стоянці), частиною 
першою статті 1521 Кодексу України про адміністративні правопорушення, у випадках, визначених 

частиною третьою статті 2654 Кодексу України про адміністративні правопорушення (коли розміщення 
транспортного засобу є таким, що суттєво перешкоджає дорожньому руху або створює загрозу безпеці 
руху), а також у разі вчинення порушень, передбачених частинами другою та восьмою статті 1521 Кодексу 
України про адміністративні правопорушення, від імені виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації).

3. Посадовим особам (інспекторам з паркування) Департаменту територіального контролю міста Києва 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) здійснювати фіксацію
правопорушень за допомогою технічних засобів, що дають змогу здійснювати фотозйомку (відеозапис).

4. Затвердити опис і перелік спеціального одягу та взуття інспекторів з паркування в місті Києві, що 
додається.

5. Затвердити опис і перелік знаків розрізнення інспекторів з паркування в місті Києві, що додається.
6. Внести такі зміни до рішення Київської міської ради від 23 жовтня 2013 року N 246/9734 "Про міський 

благоустрій":
6.1. Додаток 3 викласти в новій редакції згідно з додатком 1.
6.2. Додаток 4 виключити.
6.3. Додаток 5 викласти в новій редакції згідно з додатком 2.



7. Департаменту територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) забезпечити посадових осіб (інспекторів з паркування) 
управління (інспекції) з паркування та інспекторів з благоустрою управління (інспекції) контролю за 
благоустроєм Департаменту територіального контролю міста Києва виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації) спеціальним одягом і знаками розрізнення.

8. Опублікувати це рішення в установленому порядку.
9. Це рішення набирає чинності з дня його прийняття.
10. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань 

транспорту, зв'язку та реклами та постійну комісію Київської міської ради з питань місцевого 
самоврядування та зовнішніх зв'язків.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Київської міської ради
05 жовтня 2023 року N 7112/7153

ОПИС І ПЕРЕЛІК
СПЕЦІАЛЬНОГО ОДЯГУ ТА ВЗУТТЯ ІНСПЕКТОРІВ З ПАРКУВАННЯ

В МІСТІ КИЄВІ

Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з паркування в
місті Києві (літній)

1. Сорочка з короткими рукавами:
1.1. Білого кольору - 1 шт.
1.2. Сірого кольору - 2 шт.
Сорочка типу поло, зі зносостійкої еластичної тканини з антибактеріальним просоченням, 

повітропроникна, вологовідвідна, із посиленим захистом від ультрафіолету. Комір трикотажний, ушивний, 
відкладний. Рукави вшивні, короткі. Низ сорочки та рукавів оброблено швом упідгин. На передній лівій 
частині - велкра для кріплення нагрудного шеврона.

На правому рукаві - велкра для розміщення шеврона з написом "ІНСПЕКТОР З ПАРКУВАННЯ МІСТА 
КИЄВА".

На лівому рукаві - велкра для розміщення шеврона з написом "КМР (КМДА)".
2. Штани тактичні чорного кольору - 1 шт.
3. Кепі чорного кольору - 1 шт.
Складається з шести клинів, козирка і налобника. Бокові клини зроблені із тканини сітка. Козирок 

формований, обтягнутий тканиною. Уздовж контура козирка та паралельно з ним прокладено сім строчок. 
Ззаду, по низу кепі, - застібка на текстильну стрічку велкра для регулювання щільності облягання.

4. Кросівки чорного кольору - 1 пара.

Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з паркування в
місті Києві (демісезонний)

1. Тактичний реглан чорного кольору - 2 шт.
Крій прямий з довгим рукавом та високим коміром-стійкою. У ділянці плечових швів та ліктів - з 

підсилювальними накладками. На біцепсі розміщені кишені на блискавці.
2. Штани тактичні чорного кольору - 1 шт.
3. Жилет утеплений чорного кольору - 1 шт.
Жилет прямого силуету, стьобаний (прошитий) по горизонталі, чорного кольору. Комір-стійка з 

внутрішньої сторони - тканина рейнар.
Пройма рукава середня. Жилет на блискавці. Дві внутрішні кишені по низу в листочку. На зовнішній 

стороні на лівій пілочці - врізна кишеня на блискавці. На внутрішній стороні - внутрішня кишеня по низу 
листочки.



На передній правій частині жилета - прошитий шеврон з логотипом "КМР (КМДА)". На передній лівій 
частині - велкра для кріплення нагрудного шеврона.

4. Куртка демісезонна чорного кольору - 1 шт.
Куртка подовжена, з плащової тканини чорного кольору, із капюшоном, з центральною застібкою на 

тасьму "блискавка".
Пілочки з відрізними кокетками, у шві пришивання яких розташовано нагрудні потайні кишені, які 

застібаються на велкру, низ яких оброблено світловідбиваючим кантом, з боковими кишенями із застібкою
на тасьму "блискавка". Посередині - тримач для відеореєстратора. Зліва - велкра для кріплення 
нагрудного шеврона.

Спинка складається з двох деталей - верхньої та нижньої, між якими світловідбиваючий кант.
Рукави комбіновані, із суцільновикроєними кокетками спинки та пілочок.
Низ рукавів - з пришивними манжетами, частково стягнутими еластичною стрічкою. Комір-стійка. У 

комірі оброблено кишеню для капюшона, який прикріплюється до горловини.
На правому рукаві - велкра для розміщення шеврона з написом "ІНСПЕКТОР З ПАРКУВАННЯ МІСТА 

КИЄВА".
На лівому рукаві - велкра для розміщення шеврона з написом "КМР (КМДА)".
5. Черевики з натуральної шкіри чорного кольору - 1 пара.
Черевики на шнурках, з розрізною союзкою, берцями та задніми ременями, з амортизуючою та 

антибактеріальною підкладкою під союзку і вкладною устілкою. Основна устілка синтетична. Підошва 
двокомпонентна, метод кріплення низу - лиття під високим тиском.

Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з паркування в
місті Києві (зимовий)

1. Шапка флісова чорного кольору - 1 шт.
2. Рукавички п'ятипалі зимові сенсорні чорного кольору - 1 пара.
3. Джемпер із напіввовняної пряжі чорного кольору - 1 шт.
Рукави довгі, ушивні, на манжетах. У ділянці плечових швів та ліктів - з підсилювальними накладками.
4. Штани тактичні зимові чорного кольору - 1 шт.
5. Куртка зимова чорного кольору - 1 шт.
Куртка типу А, з плащової тканини чорного кольору з мембранним покриттям, на підкладці з поліефірної

тканини та шаром утеплювача, укорочена, з центральною застібкою на тасьму "блискавка" з двома 
бігунками та металевими кнопками, розташованими на нашивній планці, зі знімним капюшоном.

Пілочки з відрізними кокетками, які суцільно викроєні з кокеткою спинки. Пілочки складаються з трьох 
частин - верхньої, середньої та нижньої. Угорі середніх частин піл очок оброблено нашивну стрічку 
світловідбиваючу.

Спинка складається з двох частин - верхньої та нижньої. У шві пришивання кокетки спинки оброблено 
світловідбиваючою стрічкою. У бокові шви вшито тасьму "блискавка" з двома бігунками. Пілочки та спинка 
- з пришивним поясом, який стягнуто еластичною стрічкою, з патами в ділянці бокових зрізів, які 
застібаються на металеві кнопки, для регулювання щільності облягання.

Рукави вшивні, двошовні, з пришивними манжетами, частково стягнутими еластичною стрічкою, з 
патами для регулювання щільності облягання манжет. Унизу передніх частин лівого рукава оброблено 
прорізну кишеню з листочками, які застібаються на тасьму "блискавка".

Комір-стійка, у шов вшивання якого вшито дві планки, одна з яких з тасьмою "блискавка" для 
пристібання капюшона. Кінці коміра з обшивками з флісу для фіксації коміра флісової вітровки.

Капюшон з козирком складається з трьох частин - середньої та двох бокових. Середня частина 
капюшона з патою, яка застібається на текстильну застібку, для регулювання об'єму капюшона. Уздовж 
лицьового вирізу капюшона - куліса, в яку протягнуто еластичний шнур. На бокових частинах капюшона 
розташовано люверси (по два з кожного боку), через які виведено назовні еластичний шнур у вигляді петлі
з фіксатором для регулювання щільності облягання. Бортові зрізи капюшона із застібкою на дві металеві 
кнопки. Уздовж нижнього, зрізу капюшона пришито тасьму "блискавка". Капюшон на підкладці з флісу.

У бігунки тасьми "блискавка" протягнуто і зшито у вигляді петлі тасьму для полегшення застібання. На 
підкладці пілочок оброблено внутрішні кишені.

На лівій пілочці підкладки та знімного підстібання - внутрішні накладні кишені, які застібаються на 
текстильну стрічку велкро.

На правому рукаві - велкра для розміщення шеврона з написом "ІНСПЕКТОР З ПАРКУВАННЯ МІСТА 
КИЄВА".

На лівому рукаві - велкра для розміщення шеврона з написом "КМР (КМДА)".



На передній лівій частині - велкра для кріплення нагрудного шеврона.
6. Черевики зимові чорні - 1 пара.
Черевики з натуральної шкіри, з суцільною шкіряною союзкою, комбінованими берцями з мембраною, 

напівглухим клапаном, м'яким кантом, амортизуючими накладками на гомілках та ортопедичними 
устілками. Черевики на шнурках. Метод кріплення низу - лиття.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення Київської міської ради
05 жовтня 2023 року N 7112/7153

ОПИС І ПЕРЕЛІК ЗНАКІВ РОЗРІЗНЕННЯ ІНСПЕКТОРІВ З
ПАРКУВАННЯ В МІСТІ КИЄВІ

Знаками розрізнення інспекторів з паркування є особистий нагрудний шеврон і шеврони з написом 
"ІНСПЕКТОР З ПАРКУВАННЯ МІСТА КИЄВА", "КМР (КМДА)".

Особистий нагрудний шеврон чорного кольору окантований смужкою сріблястого кольору і має форму 
прямокутника розміром 3,0 × 10,0 см.

Посередині нагрудного шеврона розміщується напис світловідбиваючими нитками сріблястого кольору,
який складається з імені та прізвища інспектора з паркування. Шеврон кріпиться на передній лівій частині 
куртки, жилета, сорочки.

Шеврон з написом "ІНСПЕКТОР З ПАРКУВАННЯ МІСТА КИЄВА" має форму заввишки не менше ніж 9,5
см, завширшки не менше ніж 7,5 см, окантований смужкою золотистого кольору.

Посередині шеврона на синьому фоні розміщено зображення Архангела Михаїла білого та золотистого 
кольору. Над зображенням Архангела Михаїла на синьому полі розміщено напис сріблястого кольору 
"ІНСПЕКТОР З ПАРКУВАННЯ", під - "МІСТА КИЄВА". Шеврон кріпиться на правому рукаві на відстані 120 
мм від його верхнього краю на куртці, сорочці.

Шеврон з написом "КМР (КМДА)" має форму заввишки не менше ніж 9,5 см, завширшки не менше ніж 
7,5 см, окантований смужкою золотистого кольору. Шеврон кріпиться на лівому рукаві на відстані 120 мм 
від його верхнього краю на куртці, сорочці.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
Додаток 1

до рішення Київської міської ради
05.10.2023 N 7112/7153

"Додаток 3
до рішення Київської міської ради

23.10.2013 N 246/9734
(у редакції рішення Київської міської ради

від 05.10.2023 N 7112/7153)



ОПИС І ПЕРЕЛІК
СПЕЦІАЛЬНОГО ОДЯГУ ТА ВЗУТТЯ ІНСПЕКТОРІВ З

БЛАГОУСТРОЮ МІСТА КИЄВА

Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з благоустрою
міста Києва (літній)

1. Сорочка типу поло з трикотажного полотна з короткими рукавами білого кольору - 2 шт.
2. Штани літні зі змішаної плащової тканини чорного кольору - 1 шт.
3. Кросівки літні із синтетичної щільної поліестерової тканини з дихаючими сітчастими зонами чорного 

кольору - 1 шт.
4. Жилет із синтетичної водонепроникної тканини оливкового кольору - 1 шт.
5. Сумка-планшет з ременем через плече - 1 шт.

Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з благоустрою
міста Києва (демісезонний)

1. Сорочка типу поло зі змішаної тканини з довгим рукавом оливкового кольору - 2 шт.
2. Штани демісезонні зі змішаної плащової тканини чорного кольору - 1 шт.
3. Куртка з багатошарової мембранної водонепроникної тканини з підстібкою оливкового кольору - 1 шт.
4. Кросівки демісезонні з комбінованого матеріалу з водовідштовхувальним просоченням чорного 

кольору - 1 шт.

Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з благоустрою
міста Києва (зимовий)

1. Кофта флісова з довгим рукавом оливкового кольору - 1 шт.
2. Штани зимові зі змішаної тканини чорного кольору - 1 шт.
3. Куртка зимова утеплена з водонепроникної тканини оливкового кольору - 1 шт.
4. Шапка флісова оливкового кольору - 1 шт.
5. Черевики зимові утеплені з комбінованого матеріалу з водовідштовхувальним просоченням чорного 

кольору - 1 шт.".
 

Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 
Додаток 2

до рішення Київської міської ради
05.10.2023 N 7112/7153

"Додаток 5
до рішення Київської міської ради

23.10.2013 N 246/9734
(у редакції рішення Київської міської ради

від 05.10.2023 N 7112/7153)

ОПИС І ПЕРЕЛІК ЗНАКІВ РОЗРІЗНЕННЯ ІНСПЕКТОРІВ З
БЛАГОУСТРОЮ МІСТА КИЄВА

Знаками розрізнення інспекторів з благоустрою є особистий нагрудний шеврон і шеврон з написом 
"ІНСПЕКТОР З БЛАГОУСТРОЮ МІСТА КИЄВА".

Шеврон з написом "ІНСПЕКТОР З БЛАГОУСТРОЮ МІСТА КИЄВА" має форму заввишки 11,5 см, 
завширшки 8 см, окантований смужкою золотистого кольору.

Посередині шеврона на синьому фоні розміщено зображення Архангела Михаїла білого та золотистого 
кольору. Над зображенням Архангела Михаїла на синьому полі розміщено напис золотистого кольору 



"ІНСПЕКТОР З БЛАГОУСТРОЮ", під - "МІСТА КИЄВА". Шеврон кріпиться на лівому рукаві на відстані 120 
мм від його верхнього краю на куртці, сорочці.

Особистий нагрудний шеврон синього кольору окантований смужкою золотистого кольору і має форму 
прямокутника розміром 2,5 × 12,5 см.

Посередині нагрудного шеврона розміщується напис світловідбиваючими нитками золотистого кольору,
який складається з імені та прізвища інспектора з благоустрою. Шеврон кріпиться на передній лівій частині
куртки, жилета, сорочки.".

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2024
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2024


	РІШЕННЯ
	Про впорядкування питань щодо діяльності інспекторів з паркування в місті Києві
	ОПИС І ПЕРЕЛІК СПЕЦІАЛЬНОГО ОДЯГУ ТА ВЗУТТЯ ІНСПЕКТОРІВ З ПАРКУВАННЯ В МІСТІ КИЄВІ
	Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з паркування в місті Києві (літній)
	Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з паркування в місті Києві (демісезонний)
	Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з паркування в місті Києві (зимовий)
	ОПИС І ПЕРЕЛІК ЗНАКІВ РОЗРІЗНЕННЯ ІНСПЕКТОРІВ З ПАРКУВАННЯ В МІСТІ КИЄВІ
	ОПИС І ПЕРЕЛІК СПЕЦІАЛЬНОГО ОДЯГУ ТА ВЗУТТЯ ІНСПЕКТОРІВ З БЛАГОУСТРОЮ МІСТА КИЄВА
	Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з благоустрою міста Києва (літній)
	Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з благоустрою міста Києва (демісезонний)
	Комплект спеціального одягу та взуття інспекторів з благоустрою міста Києва (зимовий)
	ОПИС І ПЕРЕЛІК ЗНАКІВ РОЗРІЗНЕННЯ ІНСПЕКТОРІВ З БЛАГОУСТРОЮ МІСТА КИЄВА


